
Tiendas TICOOS 7222062308
11 kW 26 de Marzo de 2024

PDBT 686160501871

3,111 kW/h $ 13,602

20 3,146 kW/h $39

99.71 % BIMESTRE $ 13,563

$81,609.24 MXN $233.76 MXN $81,375.48 MXN

550 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 26 de Marzo de 2024 10 de Abril de 2024

# 20240031

Tiendas TICOOS  
7222062308

cceeacomercial@gmail.com

20 Longi Solar PV 550W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

20 ESTRUCTURA ALUMINIO

20 Mano de obra sistema interconectado (USD)

20 UVIE

20 UIIE

20 TRAMITES INTERCONEXIÓN

20 MATERIAL ELECTRICO

20 ESTRUCTURA PTR

20 ESTRUCTURA PTR

20 ESTRUCTURA PTR

Subtotal $ 14,376.00

Descuento $ 1,437.60

TOTAL (USD) $ 14,376.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 81,609.24 $ 233.76 $ 0.00 $ 4,872.23 $ 4,872.23 $ -8,066.17

2 $ 84,057.52 $ 240.77 $ 0.00 $ 83,816.74 $ 83,816.74 $ 75,750.57

3 $ 86,579.24 $ 248.00 $ 0.00 $ 86,331.25 $ 86,331.25 $ 162,081.82

4 $ 89,176.62 $ 255.44 $ 0.00 $ 88,921.18 $ 88,921.18 $ 251,003.00

5 $ 91,851.92 $ 263.10 $ 0.00 $ 91,588.82 $ 91,588.82 $ 342,591.82

6 $ 94,607.48 $ 270.99 $ 0.00 $ 94,336.48 $ 94,336.48 $ 436,928.31

7 $ 97,445.70 $ 279.12 $ 0.00 $ 97,166.58 $ 97,166.58 $ 534,094.89

8 $ 100,369.07 $ 287.50 $ 0.00 $ 100,081.58 $ 100,081.58 $ 634,176.46

9 $ 103,380.14 $ 296.12 $ 0.00 $ 103,084.02 $ 103,084.02 $ 737,260.49

10 $ 106,481.55 $ 305.00 $ 0.00 $ 106,176.54 $ 106,176.54 $ 843,437.03

11 $ 109,675.99 $ 314.15 $ 0.00 $ 109,361.84 $ 109,361.84 $ 952,798.87

12 $ 112,966.27 $ 323.58 $ 0.00 $ 112,642.70 $ 112,642.70 $ 1,065,441.57

13 $ 116,355.26 $ 333.29 $ 0.00 $ 116,021.98 $ 116,021.98 $ 1,181,463.54

14 $ 119,845.92 $ 343.28 $ 0.00 $ 119,502.64 $ 119,502.64 $ 1,300,966.18

15 $ 123,441.30 $ 353.58 $ 0.00 $ 123,087.71 $ 123,087.71 $ 1,424,053.89

16 $ 127,144.54 $ 364.19 $ 0.00 $ 126,780.35 $ 126,780.35 $ 1,550,834.24

17 $ 130,958.87 $ 375.12 $ 0.00 $ 130,583.76 $ 130,583.76 $ 1,681,418.00

18 $ 134,887.64 $ 386.37 $ 0.00 $ 134,501.27 $ 134,501.27 $ 1,815,919.27

19 $ 138,934.27 $ 397.96 $ 0.00 $ 138,536.31 $ 138,536.31 $ 1,954,455.57

20 $ 143,102.30 $ 409.90 $ 0.00 $ 142,692.40 $ 142,692.40 $ 2,097,147.97

21 $ 147,395.37 $ 422.20 $ 0.00 $ 146,973.17 $ 146,973.17 $ 2,244,121.14

22 $ 151,817.23 $ 434.86 $ 0.00 $ 151,382.36 $ 151,382.36 $ 2,395,503.50

23 $ 156,371.74 $ 447.91 $ 0.00 $ 155,923.83 $ 155,923.83 $ 2,551,427.34

24 $ 161,062.90 $ 461.35 $ 0.00 $ 160,601.55 $ 160,601.55 $ 2,712,028.89

25 $ 165,894.78 $ 475.19 $ 0.00 $ 165,419.60 $ 165,419.60 $ 2,877,448.48

Calzada Heroes de Chapultepec 405


